ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА
П Р И К А З

_  , ’-7 Мs _  ' ■'

Об утверждении платы за технологическое присоединение
объектов по производству электрической энергии ООО «Энел Рус Винд
Кола» с максимальной мощностью 202,35 МВт на уровне напряжения

150 кВ, к объектам единой национально# (общероссийской)
электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года К» 35-Ф3

«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2003, Ш 13, ст,П77), Основами ценообразования в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года Ш 1178 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, Ш 4, ст. 504), на основании

Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2(304 года

№ 331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31,

ст. 3259), Методических указаний по определению размера платы

за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных

приказом ФАС России от 29 августа 2017 года № 1135/17 (зарегистрирован

Минюстом России 19,10.2017 регистрационный №? 48609),

п р и к а з ы в а ш :

1, Утвердить плату за технологическое присоединение объектов

2018-140396(1)

по производству электрической энергии ООО «Энел Рус Винд Кола»,

расположенных по адресу: Мурманская область, г.п. Туманный Кольского райна

(вдоль автодороги Мурманск-Туманный на перекрестке с автоподъездом

к с, Териберка, на земельном участке с кадастровым: номером

5 1:0112701006:835), с максимальной мощностью 202,35 МВт на уровне

напряжения 150 кВ, к объектам единой национальной (общероссийской)

электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС», согласно приложению к настоящему

приказу,

2. Настоящий приказ вступает в силу с ноября 2018 года.

3. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя руководителя

ФАС России В.Г, Королева.

2018- 140396( 1)

Приложение
к приказу ФАС России
01 -V'- i ?£

Плата за технологическое присоединение
объектов по производству электрической энергии ООО «Энел Рус Винд

Кола» , расположенных по адресу: Мурманская область»
г.п. Туманный Кольского р-на (вдоль автодороги Мурманск-Туманиый
на перекрестке с автоподъездом к с, Терноерка, на земельном участке

с кадастровым номером 51:01:2711006:835), с максимальной мощностью
202,35 МВт на уровне напряжения 150 кВ, к объектам единой

национальной (общероссийской) электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС»

Утвержденная
сумма платы

No Наименование мероприятий ; за технологическое
: присоединение,

руб, (без НДС)

Плата за технолог пческос присоединение, всего: 41. 336 057,00
Подготовка и выдача сетевой организацией
технических чсловий Заявителю (ТУ) 1 090 287,09

л Разработка сетевой организацией проектной
£  _ ■ I z  1 55© I * j Oдок\меп:ашш
3 Выполнение ГУ сетевой организацией, в том числе: 38 778 691,70

Укомп лектование резервной ячейки РУ 150 кВ ПС
,  330 кВ Мурманская5 необходимым оборудованием , с  „
 ̂ f~~г у~* 1 /ч  «3 о  /  /  о 1 * /  Одля технологического присоединения ПС 1м) кВ J .

Встропарк одной ЛЗП 150 кВ
Проверка сетевой организацией выполнения
Заявителем ТУ 254 196.86

1 Присоединение объектов ООО «Энел Pve Вина Кола» к «ВЛ 330 кВ Л-40! «ПС Вычоаной - Сепейрямояя
ГЭ С -15», 1 Приказом 'Л • ч ' . о -  к  промы ■ ,> и „г~ . и„ v. t  л л
от 23.11,2С Л 31' в реестр об, . и' сетевого -д вхо ,- . , * г v „ ' _ v «4i. -)
электрическую» vcib, путем рекожлрукшш lie  330 кВ V* р’* ля (объем первого этапа строительства
ПС 3313 кВ Мурманская)

2018-140396( 1)